
Kompetentsipõhise hindamise mõisted ja põhimõtted 

 

2008. aastal võeti Eestis vastu uus kutseseadus, millega jõustus senise 5-astmelise 

raamistiku asemel 8-astmeline kvalifikatsiooniraamistik, mis viib Eesti kutsete 

süsteemi kooskõlla Euroopa kvalifikatsiooniraamistikuga (European Qualification 

Framework (EQF)) ja annab võimaluse võrrelda meie kutsete süsteemi teiste 

Euroopa riikide süsteemidega. 

Kvalifikatsiooniraamistik (Eesti kvalifikatsiooniraamistik ehk EKR) liigitab kutse- ja 

haridustasemed omandatud teadmistele, oskustele ning iseseisvusele ja vastutusele 

seatud kriteeriumide alusel. 

Kutsestandard - dokument, milles kirjeldatakse tööd ning töö edukaks tegemiseks 

vajalike oskuste, teadmiste ja hoiakute kogumit ehk kompetentsusnõudeid 

3. taseme abipagari, 4. taseme kondiitri ja pagari ning 5. taseme vanempagari ja 

vanemkondiitri kompetentsipõhised kutsestandardid kinnitati 14.11.2019 

Toiduainetööstuse ja Põllumajanduse Kutsenõukogu otsusega nr 14. 

Kompetents - pädevus, asjatundlikkus (ingl competence, competency) on kutse 

taotleja teadmiste, oskuste, hoiakute (sh väärtushinnangute) kogum, mis on vajalik 

tulemuslikuks ja jätkusuutlikuks tegutsemiseks teatud valdkonnas.  

Kompetentsid jaotatakse: 

1. erialased kompetentsid - vajalikud mingis kindlas valdkonnas töötamiseks 

2. üldkompetentsid - võimaldavad hakkama saada erinevates ja muutuvates 

töövaldkondades ja -keskkondades, näiteks suhtlemine, enesejuhtimine, jne. 

Kompetentsid koosnevad teadmistest, oskustest ja hoiakutest. 

Kutse - kvalifikatsioon, mis saadakse kutseeksami sooritamisel ja mille tase on 

määratud asjakohases kutsestandardis 

Osakutse (osakvalifikatsioon) - osa kutsest (kvalifikatsioonist), mis omab iseseisvat 

väljundit tööturul ja mis on määratud asjakohases kutsestandardis 

Kvalifikatsioon - hindamise ametliku tulemusena tunnustatud kompetentsus  

Hindamine - tegevus, mille käigus antakse õiglane ja erapooletu hinnang kutse 

taotlejale omandatud kompetentside taseme vastavuse kohta 

Tasemeõpe - kutseõpe, mille käigus omandatakse kindlale kvalifikatsioonitasemele 

vastav kvalifikatsioon, mis võimaldab juurdepääsu järgmise kvalifikatsioonitaseme 

õppele. Tasemeõpe toimub teisel kuni viiendal kvalifikatsioonitasemel. 

Täiendusõpe - kutseõpe, mille käigus omandatakse üksikkompetentse 


